

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度 D地区玄界灘海浜部整備工事
工事地名	福岡県福岡市東区大字西戸崎 海の中道海浜公園内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 8月	12) 設 計 年 月	令和 3年 7月
2) 事務所名	国営海の中道海浜公園事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	999999999	14) 単価適用年月	2021年 8月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年 8月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	公園工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	181日間 自 令和 3年 9月 1日 (当初) 至 令和 4年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	福岡県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	福岡	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	海の中道海浜公園	22) 処 分 費 等	0
		23) 公 告 日	令和 3年 6月24日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目： 国営公園等事業費	2) 目： 国営公園等整備費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
----------------------	-------------------	-----------------	---------

設計内訳書

工事名	令和3年度 D地区玄界灘海浜部整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基盤整備		式	1		43,718,027				
敷地造成工		式	1		23,422,105				
掘削工		式	1		9,983,052				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	21,900	213.8	4,682,220			単-1号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	11,190		3,904,816			内-1号	
整地	敷均し(ルーズ)	m3	11,200		1,396,016			内-2号	
盛土工		式	1		8,634,472				
路体(築堤)盛土 搬入土	4.0m以上	m3	1,900	204.5	388,550			単-2号	
路体(築堤)盛土 発生砂	4.0m以上	m3	1,600	204.5	327,200			単-3号	
路体(築堤)盛土 嵩上げ部(土堤汀線側)	4.0m以上	m3	8,600	204.5	1,758,700			単-4号	
土砂等運搬 搬入土	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	2,170		2,091,173			内-3号	
土砂等運搬 嵩上げ部(土堤汀線側)	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	9,050		3,640,612			内-4号	

設計内訳書

工事名	令和3年度 D地区玄界灘海浜部整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
積込(ルース)搬入土	土砂 土量50,000m3未満	m3	2,200		428,237			内-5号	
法面整形工		式	1		4,804,581				
法面整形(切土部)	現場制約無 粘性土、砂及び砂質土、粘性土	m2	5,110	786.6	4,019,526			単-5号	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	1,990	394.5	785,055			単-6号	
移植工		式	1		10,158,815				
地被類移植工		式	1		10,158,815				
砂草移植	ハマゴウ	m2	3,250	464.9	1,510,925			単-7号	
砂草移植	コウボウムギ群落表土	m2	3,390	2,551	8,647,890			単-8号	
構造物撤去工		式	1		9,635,885				
柵撤去工		式	1		9,635,885				
静砂垣撤去	一般部 H=1000mm	m	3,745	2,573	9,635,885			単-9号	
仮設工		式	1		501,222				

設計内訳書

工事名	令和3年度 D地区玄界灘海浜部整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
土留・仮締切工		式	1		347,502				
土のう		袋	276		180,752				内-6号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	230		92,575				内-7号
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	230		45,494				内-8号
整地	敷均し(ルーズ)	m3	230		28,681				内-9号
交通管理工		式	1		153,720				
交通誘導警備員		人日	12		153,720				内-10号
直接工事費		式	1		43,718,027				
共通仮設費		式	1		4,932,200				
共通仮設費		式	1		871,200				
運搬費		式	1		364,200				
重建設機械分解組立輸送費		回	1		364,200				内-11号

設計内訳書

工事名	令和3年度 D地区玄界灘海浜部整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	基盤整備	数量増減	金額増減	摘要
現場環境改善費 (率計上)		式	1		507,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		4,061,000					
純工事費		式	1		48,650,227					
現場管理費		式	1		16,760,000					
工事原価		式	1		65,410,227					
一般管理費等		式	1		10,869,773					
工事価格		式	1		76,280,000					
消費税相当額		式	1		7,628,000					
工事費計		式	1		83,908,000					

11,200m3当たり内訳書

整地

第 2号内訳書

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	敷均し(ルース)標準以外	m ³	11,195	124.7	1,396,016			CB210610
合 計					1,396,016			

2, 200m3当たり内訳書

第 5号内訳書 積込(ルーズ) 搬入土

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	m 3	2, 165	197. 8	428, 237			CB210020
合 計					428, 237			

276袋当たり内訳書

土のう

第 6号内訳書

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	276	654.9	180,752			WB252730 単一 13号
合 計					180,752			

230m3当たり内訳書

土砂等運搬

第 7号内訳書

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下	m ³	230	402.5	92,575			CB210110
合 計					92,575			

230m3当たり内訳書

整地

第 9号内訳書

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	敷均し(ルース) 標準以外	m ³	230	124.7	28,681			CB210610
合 計					28,681			

1次単価表

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	213.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	213.8	213.8	CB210100		
計						213.8			
単価						213.8	円/m3		

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土搬入土	4.0m以上	単位	m3	数量		1	単価	204.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3以上 無し	m3	1	204.5	204.5	CB210510		
計						204.5			
単価						204.5	円/m3		

1 次単価表

						単価使用年月	2021.08	
						歩掛使用年月	2021.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土 発生砂	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	204.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3以上 無し	m3	1	204.5	204.5	CB210510	
計						204.5		
単価						204.5	円/m3	

						単価使用年月	2021.08	
						歩掛使用年月	2021.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一4号	路体(築堤)盛土 嵩上げ部(土堤汀線側)	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	204.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3以上 無し	m3	1	204.5	204.5	CB210510	
計						204.5		
単価						204.5	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	法面整形(切土部)	現場制約無し ㄐ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	786.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形	切土部 無し ㄐ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	786.6	786.6	CB220010	
	計					786.6		
	単価					786.6	円/m2	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し	単位	m2	数量		単価	394.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形	盛土部 無し 無し ㄐ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	394.5	394.5	CB220010	
	計					394.5		
	単価					394.5	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	砂草移植	ハマゴウ	単位	m2	数量		1	単価	464.9
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
ハマゴウ移植工		1株/5m2		m2	1	464.9	464.9	WYB00001	単一 10号
計							464.9		
単価							464.9	円/m2	

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	砂草移植	コウボウムギ群落表土	単位	m2	数量		1	単価	2,551
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
コウボウムギ移植工		群落表土移植		m2	1	2,551	2,551	WYB00002	単一 11号
計							2,551		
単価							2,551	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	静砂垣撤去	一般部 H=1000mm	m	1	2,573	2,573	2,573	WYB00003 単- 12号
	計					2,573		
	単価					2,573	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	ハマゴウ移植工	1株/5m2	単位	m2	数量	100	単価	464.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.3	25,095	7,528		
造園工			人	1	20,370	20,370		
普通作業員			人	0.8	20,475	16,380		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		2,212		
計						46,490		
単価						464.9	円/m2	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	コウボウムギ移植工	群落表土移植	単位	m2	数量	100	単価	2,551
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	25,095	25,095			
造園工		人	3	20,370	61,110			
普通作業員		人	2	20,475	40,950			
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.28m3	日	3	40,530	121,590	単-16号		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		6,355			
計					255,100			
単価					2,551	円/m2		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	静砂垣撤去工	一般部 H=1000mm	m			100		2,573
	造園工		人	6	20,370	122,220		
	普通作業員		人	6	20,475	122,850		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		12,230		
	計					257,300		
	単価					2,573	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	654.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.069	25,095	1,731			
特殊作業員		人	0.069	23,100	1,593			
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	46,740	3,225		WK250500	単- 17号
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,549			
単価					654.9		円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	単価	金額	単価	12,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	12,810	12,810		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					12,810		
	単価					12,810	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フルトーサ 20t級以上21t級以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	364,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	2.8	23,100	64,680		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t吊	日	2.1	43,300	90,930		
運搬費等率 134%			式	1		208,517		
諸雑費 (まるめ)			式	1		73		
計						364,200		
単価						364,200	円/回	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.28m3	単位	日	数量	1	単価	40,530
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,365	22,365			
軽油	1.2号	L	40	125	5,000			
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.28m3	供用日	1.66	7,930	13,163			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					40,530			
単価					40,530	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	46,740
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,365	22,365			
軽油	1. 2号	L	74	125	9,250			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） 2.9t吊	日	1.26	12,000	15,120			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					46,740			
単価					46,740	円/日		